
                                 大阪商工会議所 北支部  

 

 

中小企業向け講習会・セミナー（令和元年度） 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大阪商工会議所 北支部行                             FAX:06-6130-5113 

「不動産登記簿謄本を読む・活かす」（１０/１７）参加申込書  

(社名カナ) 

(会社名) 
(参加者氏名カナ) 
(参加者氏名) 

(所在地)〒 

 

(会員の方は会員番号をお願いします) 

(ＴＥＬ) 

(ＦＡＸ) 
(業種) (従業員数)        

  

※ご記入いただいた情報は、本事業の事務業務に利用するとともに、大阪商工会議所の各種連絡・情報提供（e メールによる事業案内含む）のために利用します。また

大阪府（事業費補助金交付元）、講師へ参加者名簿として提供します。これらについては申込者ご本人に同意いただいたものとして取り扱わせていただきます。  

◆本事業は大阪府の小規模事業経営支援事業費補助金の一部を受けて実施しているため、大阪府へ実施報告をいたします。講習会参加の際には、必ずアンケートに

ご協力賜わり、事務局まで提出ください。アンケートを提出いただけなかった場合、後日メール・ＦＡＸ等でご連絡申し上げることもございます。ご了承下さい。 

FAX：６７７１－２２５７  

１．日  時： 令和元年１０月１７日（木） 午後２時～４時 
 

２．場  所： 大阪商工会議所 北支部会議室 

          大阪市北区西天満５－１－１ ザ・セヤマビル２階 
 

３．講  師： 司法書士 松本 美香 氏 
 

４．内   容：  ① 不動産登記簿謄本の取得方法 
② 不動産登記簿謄本の構成と読み方 
③ 不動産担保の種類 
④ 差押、仮登記等の注意すべき登記事例 

 

５．受 講 料： 大阪商工会議所 会員：無 料、特商・一般：５,０００円 
  ※原則、１社１名の受付とさせていただきます 
 

６．定   員： ３０名（申込先着順にて受付）  
 

 ７．申込方法：下記の参加申込書に必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸにてお申込み下さい。

開催１週間前頃に、受講票をＦＡＸにて送信させていただきます。 
 

 

８．問合せ先：大阪商工会議所 北支部  担当：小野寺  TEL：06-6130-5112 

 不動産登記簿謄本には、企業等の財務状態を把握するのに有益な情報が記載されてい

ます。しかし、その独特な書式と専門用語ゆえ、「見方がよくわからない」  という方が

多いのではないでしょうか？   

本講座では、不動産登記簿謄本の基本的な読み方から、担保力や危険な兆候の読み取り

方等、実務に活かせるポイントを、事例を交えて分かりやすく解説します。  
 

(1)根抵当・抵当の違いが説明できない方、(2)仮登記ってどういうこと？と思われる方、

(3)ネットで謄本取るってどうするの？と思われる方等、ぜひ本講座を受講下さい。 

与信管理にも 


